«Принял к сведению»

директор ГБОУ «ЕШИ № 8»

подпись ФИО

27 марта 2025г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Свердловской области «Екатеринбургская школа № 8,  реализующая

адаптированные основные общеобразовательные программы»

Комиссия по противодействию коррупции

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

от 27.03.2025                     № 1

«Заседания Комиссии»

ЗАСЕДАНИЕ ВЕЛИ:

председатель Комиссии – ФИО

заместитель председателя Комиссии – ФИО

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

ФИО, секретарь Комиссии, учитель

ФИО, специалист по охране труда

ФИО, учитель-логопед

ПРИГЛАШЕНЫ (без права голоса):

ФИО, контрактный управляющий

ФИО, главный бухгалтер

ФИО, специалист по кадрам

Повестка дня:

1. О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в IV квартале 2024 года (учитель ФИО

(секретарь Комиссии));

2. О выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 8» по противодействию

коррупции за 2024 год (заместитель директора по УР ФИО, заместитель директора по ВР ФИО);

3. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг в организации в IV квартале 2024 года (Бухгалтер ФИО (контрактный управляющий));

4. О результатах мониторинга наличия отсутствия родственных связей в организации (специалист по

кадрам ФИО);

5. О проведении периодической оценки коррупционных рисков и рассмотрении перечня должностей в

ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 8», выполнение обязанностей по которым связано с коррупционными

рисками (заместитель директора по ВР ФИО);

6. Об итогах годовой инвентаризации имущества и финансовых обязательств за 2024 год (главный

бухгалтер ФИО, инженер по ОТ ФИО).

О ПОВЕСТКЕ ВЫСТУПИЛА ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ ФИО: ознакомила с повесткой

заседания Комиссии.

ПРЕДЛОЖИЛИ: утвердить повестку.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: повестку утвердить.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ СЕКРЕТАРЯ КОМИССИИ ФИО: о выполнении решений

Комиссии, принятых на заседании в IV квартале 2024 года.

 Решение № 1 выполнено: ответственные исполнители предоставили информацию о реализации

мероприятий (проведенной работы) по антикоррупционному просвещению подробно, с указанием целей

проведения мероприятий антикоррупционного просвещения, количеством участников и оценкой

результатов выполнения мероприятий. Сроки исполнения запланированных мероприятий и форм

антикоррупционного просвещения соблюдаются. Все мероприятия Плана выполнены в полном объеме и

отражены подробно в отчете об исполнении плана.

Решение № 2 не выполнено: рекомендовать администрации ОУ включить в план повышения

квалификации по вопросам осуществления ВФК ФИО, председателя Комиссии по ВФК, в срок 01 июня 2025

года (срок не завершен).

Решение № 3 не выполнено: не внесены изменения в показатели стимулирования работников ОУ на

основании Приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 16.12.2024

№ 1598-Д «О внесении изменений в Порядок отдельных выплат стимулирующего характера работникам

(кроме руководителей) государственных организаций Свердловской области, в отношении которых функции

и полномочия учредителя осуществляется Министерством образования и молодежной политики

Свердловской области от 08.08.2023 № 919-Д» (в срок до 01 февраля 2025 года).

 Решение № 4 выполнено: бухгалтер (контрактный управляющий) предоставляет сведения об

осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в

организации согласно срокам.

 Решение № 5 выполнено: приказом от 28.12.2024 № 204-ОД «О внесении изменений в приказ от

28.11.2022 № 186-ОД «О создании Комиссии по представлению к награждению работников ГБОУ СО

«Екатеринбургская школа № 8» внесены изменения в состав действующей Комиссии по награждению

работников ОУ в связи с увольнением работников ФИО, ФИО.

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОГОЛОСОВАТЬ: заслушав информацию, считать рекомендации Комиссии

выполненными частично, рекомендовать администрации ОУ включить в план повышения квалификации по

вопросам осуществления ВФК ФИО, председателя Комиссии по ВФК,  в связи со сроком до 01 июня 2025

года, рассмотреть изменения в показатели стимулирования работников ОУ.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: считать рекомендации Комиссии выполненными частично. Провести мероприятия для

выполнения решения № 2,3.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ ДИРЕКТОРА ПО УР И ВР ФИО,

ФИО: О выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 8» по противодействию

коррупции за 2024 год.  В ходе реализации Плана по противодействию коррупции причин и условий,

способствующих коррупционным нарушениям в ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 8» не выявлено. Из

37 мероприятий Плана в 2024 года выполнено 37 мероприятий, из них: выполнено в полном объеме в

установленные сроки – 37 мероприятий; выполнено частично – 0 мероприятий; выполнено в полном объеме

с нарушением установленных сроков – 0 мероприятий. Мероприятия плана выполнены, отчёт от 28.12.2024г.

о выполнении опубликован на сайте ОУ (прилагается).

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:

Заслушав отчёт о выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 8» по

противодействию коррупции за 2024 год, Комиссия провела голосование по вопросу: работа в ОУ в 2024

году по реализации мероприятий Плана удовлетворительна?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: признать работу ОУ по реализации мероприятий Плана удовлетворительной.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ВЫСТУПАЛА БУХГАЛТЕР ФИО, КОНТРАКТНЫЙ

УПРАВЛЯЮЩИЙ: Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг в организации в IV квартале 2024 года (информация прилагается).

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:

заслушав информацию о контроле за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг в организации в IV квартале 2024 года, Комиссия провела голосование по вопросу: опасные

ситуации, связанные с размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в

организации в IV квартале 2024 года не выявлены?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: опасные ситуации, связанные с размещением заказов на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг в организации в IV квартале 2024 года не выявлены.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ВЫСТУПАЛА СПЕЦИАЛИСТ ПО КАДРАМ ФИО: О результатах

мониторинга наличия отсутствия родственных связей в организации (справка прилагается).

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:

заслушав информацию о мониторинге родственных связей в организации, провести голосование по

вопросу: коррупционно опасные ситуации, связанные с родственными связями, отрицательно влияющими

на служебные отношения, в организации не выявлены?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: коррупционно опасные ситуации, связанные с родственными связями, отрицательно

влияющими на служебные отношения, в организации не выявлены. Родственные связи не выявлены.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ВЫСТУПАЛА ЗАМЕСТИТЕЛЬ ДИРЕКТОРА ПО ВР ФИО: О

проведении периодической оценки коррупционных рисков и рассмотрении перечня должностей в ГБОУ СО

«Екатеринбургская школа № 8», выполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками.

ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:

заслушав информацию, Комиссия считает необходимым проведение периодической оценки

коррупционных рисков и рассмотрения перечня должностей в ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 8»,

выполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: рекомендовать администрации школы провести периодическую оценку коррупционных

рисков и рассмотрение перечня должностей в ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 8», выполнение

обязанностей по которым связано с коррупционными рисками.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ВЫСТУПАЛ ИНЖЕНЕР ПО ОХРАНЕ ТРУДА ФИО,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ИНВЕНТАРИЗАЦИОННОЙ КОМИССИИ: Об итогах годовой инвентаризации

имущества и финансовых обязательств за 2024 год (копия акта № 0000-000001 от 30.11.2024 о результатах

инвентаризации прилагается). Информация об итогах инвентаризации финансовых обязательств за 2024 год

не поступала на рассмотрение Комиссии.

ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:

заслушав информацию, Комиссия считает, что по итогам годовой инвентаризации имущества и

финансовых обязательств за 2024 год коррупционной составляющей, не выявлено. Однако, информация об

итогах инвентаризации финансовых обязательств за 2024 год не поступали на рассмотрение Комиссии.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: по итогам годовой инвентаризации имущества и финансовых обязательств за 2024 год

коррупционной составляющей, не выявлено. Однако, информация об итогах инвентаризации финансовых

обязательств за 2024 год не поступали на рассмотрение Комиссии.

Председатель Комиссии  подпись  ФИО

Секретарь Комиссии   подпись  ФИО

Члены Комиссии   подпись  ФИО

подпись  ФИО

 подпись  ФИО